[bookmark: _GoBack]令和６年８月

各校バレーボール部顧問 様

大阪府公立高等学校バレーボール大会実行委員会
委員長　大阪府立登美丘高等学校　 益永　鉄平

大阪府公立高等学校バレーボール大会における
合同チームによる参加について

標記の件につきまして、本大会実行委員会では、部員数の減少に伴い１校での大会参加が困難となっている状況等を考慮し、本大会に少しでも多くの生徒たちが参加できるように、複数校による合同チームの参加を認めることにしております。
つきましては、貴校バレーボール部が下記条件に従って大会参加を希望される場合は、別紙「参加承認申請書」を各地区担当者に送付されますようよろしくお願いします。

記

１．参加資格　　　　　部員数が６名に満たない高校間に限る。
（ただし、総人数は１４名以内とし、地区の限定はしない）
２．練習場所　　　　　基本的には合同チームの学校間とする。
＊練習計画及び練習記録の保管をお願いします。
３．保護者の承諾　　　各校顧問、または校長が認めた部活動指導員が行う。
４．負傷等の対応　　　日本スポーツ振興センターの対応による。

· 合同チームのうち、いずれか１校を「代表責任校」とし、その学校の地区責任者に「参加承認申請書」を送付してください。
· 合同チームのユニフォームは、自チームのユニフォームを着用する。ただし、同じ背番号は使用しないこと。（リベロプレイヤーはビブスを着用のこと）